e eu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 

Art. r Fica o Município de Alfenas, através do Poder Executivo, autorizado a desafetar 
partes do imóvel, localizado no Loteamento Cidade Jardim, nesta cidade Alfenas-MG, conforme 
croqui do anexo único, referente as áreas de 14.308,30 m^ (quatorze mil trezentos e oito vírgula 
trinta metros quadrados), avaliado em R$ 2.861.660,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e um 
mil seiscentos e sessenta reais) e 2.358,37 m^ (dois mil trezentos e cinquenta e oito vírgula trinta 
e sete metros quadrados),avaliado em R$ 471.674,00 (quatrocentos e setenta e um mil seiscentos 
e setenta e quatro reais), ambos com matrícula sob o número 59.408, para fins de alienação. 

§ 1° A alienação de que trata o artigo supramencionado se dará mediante leilão, observado 
o procedimento previsto na Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais disposições